
1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°197 1 FORTALEZA, 19 DE OUTUBRO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2018.10.16.001. A Comissão Permanente de 
da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro, torna público que se encontra à disposição dos inter 
Edital de Tomada de Preços N°2018.10.16.001, cujo objeto é a Execução dos Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca - Localidade de Sítio F 
Terra Nova, junto a Secretaria de lnfraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 06 dei 
de 2018 (06/11/2018), às 1 3:30hs. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de exp 
público. Massapê/CE, 18 de outubro de 2018. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL. 

NO7.fr 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 3312018-SOU. 
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo ate às 14h00min do dia 07 de Novembro de 2018, na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, Sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - 1° andar - Bairro Centro - Campos Sales—CE, a documentação 
de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 33/2018-SOU - Serviços de Pavimentação das Ruas 07 de Setembro, Leonardo Andrade e 
Pref. Enéas Arruda - Distrito de Quixariú. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min ás 12h00min, nos dias Úteis e no 
site www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes . Campos Sales-CE, 18 de Outubro de 2018. Cana Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Solicitação de Cotação de Empresa. O Município de Paracuru, torna público para conhecimento 
dos interessados, que estará recebendo até o dia 29110/2018, cotações de preços para o objeto: "Locação de licenciamento de software (Modelo ASP - 
Applicatin Serviee Provider), incluindo a implantação, migração de dados, customização, paramentrização, suporte técnico, manutenção e o treinamento, 
para atendçr as necessidades de.,serviços e de modernização da Adminitração Tributária da Secretaria de Finanças", como o fito da formação de orçamento 
estimado. Os interessados devem entrar em contato com o setor de compras através do e-mail: pmp.setordecompras@gmail.com  ou fone (85) 9 8558-2735, 
para mais informações sobre as aplicações. Paracuru/CE, 18 de outubro de 2018. Carlos Alberto Moreira da Costa - Chefe do Setor de Compas. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
toma público que às 09:00 horas do dia 01 de novembro de 2018, será realizado licitação na modalidade Pregão Presencial N°201810170 l-SRP, tipo menor 
preço, para Rregistro de preços para futura e eventual aquisição de próteses dentárias, para atender a população do Município de Jaguaribara/CE, por Parte 
da Secretaria de Saúde, conforme detalhamento no termo de referência, a realizar-se na sala de Licitação da prefeitura de Jaguaribara, localizado na Av. 
Bezerra de Menezes, 350 —Centro- Jaguaribara - CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima no horário de 
07:30h às 13:30h. Jaguaribara - CE, 18 de outubro de 2018. Nilcibergue Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2018.09.12.2 Abertura: 06 de novembro de 2018 às 
10:00 horas. Julgamento: menor preço Global. Objeto: contratação de empresa especializada para construção da cobertura de quadra escolar pequena - 
Projeto FNDE, no Distrito Aguaí no Município de ItapajélCe, conforme Projeto Básico em anexo. Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 - 
Bairro: Pc. Lima, ltapajé/CE ou (85) 3346.1015 de 08:00 às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . José Mac DowetTeixeira Azevedo Neto 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 3212018-SOU. 
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às OShOOmin do dia 07 de Novembro de 2018, na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - 1° andar - Bairro Centro - Campos Sales—CE, a documentação 

FSC 	de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 32/2018-SOU - Serviços de Pavimentação em Paralelepípedo das Ruas dos Flamengos e 
MISTO 	Vereador Aquilis Batista dos Santos - Quadra G. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h00min, nos dias úteis 

poõo 	e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Campos Sales-CE, 18 de Outubro de 2018. Cana Maria Oliveira Timbó - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC'C2øÇ31 	 *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - SIMAA. O Presidente da Comissão de Licitação, resolve publicar a nova data que será no 
dia 19 de novembro de 2018 às 10:00 lis, na Sede da Comissão de Licitação, localizada na Av. Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguanibara - CE, estará 
realizando a abertura da Concorrência N°201808 1302-CP, do tipo Menor Valor cujo Objeto é a contratação dos serviços de coleta de lixo residencial, 
comercial e hospitalar, limpeza urbana e operacionalização do Aterro Sanitário de Jaguaribara/CE. Edital a disposição na sala da comissão, a partir da 
publicação deste aviso, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 13:30 horas ou através do sue www.tce.ce.gov.br . Jaguaribara - CE, 18 de 

\ Outubro de 2018. Geovane da Silva Alves - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica n° 0212018-SEDUC, cujo objeto é aquisição de material de informática destinados aos telecentros, o 
sistema receberá o cadastramento das propostas até o dia 01 de novembro de 2018, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:00h, a 
disputa de lances será a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
www.bbmnet.com.br, muiiicipios.tee.ce.gov.bn/licitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua 
José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 18 de outubro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Secretaria de Obras e Urbanismo - Aviso de Tomada de Preços N° 31/2018-SOU. 
O Governo Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 06 de Novembro de 2018, na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, Sito à Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° - 1° andar - Bairro Centro - Campos Sales—CE, a documentação 
de habilitação e proposta de preços para a Tomada de Preços n° 31/2018-SOU - Serviços de Iluminação do Mirante de Nossa Senhora da Penha. O edital 
poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 8h00min às 12h00min, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Campos Sales-CE, 
18 de Outubro de 2018. Cana Maria Oliveira Tiinbó - Presidente da Comissão de Licitação, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala - Aviso de Revogação de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.09.10.002. O Secretário de 
Infraestrutura do Municipal de Caucaia Sr. Kleber Correa Lima Filho nos usos de suas atribuições legais e considerando o que dispõe nos termos do art. 49 
da Lei N°8.666/93, toma público para o conhecimento dos interessados que, decide Revogar o Pregão Presencial N°2018.09.10.002 cujo o objeto é Registro 
de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços de locações de máquinas e equipamentos para execução de estradas vicinais, junto a Secretaria de 
Infraestrutura do Município de CaucaiafCE em virtude de alteração de projeto. Caucala, 18 de outubro de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 06 de novembro de 2018 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° IN-TP00311 8, cujo objeto é pavimentação em pedra tosca s/ rejuntamento (agregadado 
adquirido) e implantação de pavimentação em paralelepípedo em vias públicas urbanas no Município de Independência - CE, conforme anexo 1 do edital. 
O edital está disponível nos sites: www.independeneia.ce.gov.br  ewww.tcm.ce.gov.br/lieitacoes  ou na Sede desta Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. 
Independência/CE, 18 de outubro de 2018. Nela Araujo de Souza - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 0611112018, 
às 08h30min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D, n° 40 - Centro - Fortim/CE, abrirá licitação na modalidade T. P. N° 
1810.0I/2018-SMDU, cujo objeto é a execução de pavimentação em piso intertravado no entorno da Praça da Igreja do Pontal do Maceió no Distrito de 
Fortim - Ceará. Tipo menor preço global. O Edital estará à disposição na CPL nos dias úteis no horário de 08h00min às 12h00min e no site: www.tcm.ce.gov . 
br/licitações. José Neto de Castro. 


